
 

 

 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 209 / 22 del 12/08/2024 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

RECLUTAMENTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN ANNO CON CONTRATTO 

DI DIRITTO PRIVATO 2° LIV CCNL GAS ACQUA PRESSO L’AZIENDA AMAM SPA DI N.3 

FIGURE PROFESSIONALI DI OPERAIO ADDETTO AGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE - 

ASSUNZIONI 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

CHE AMAM S.p.A., con sede legale in - Viale Giostra – Messina, è la società, controllata al 100% dal 

Comune di Messina, che gestisce il Servizio idrico Integrato per il predetto Comune, organizzata in 

modalità “house providing” ai sensi dello Statuto approvato in Assemblea dei Soci in data 05/08/2015 e 

successivamente integrato in data 15/01/2021 

CONSIDERATO  

CHE in data 01.02.2023, giusta determina n. 24/22 del 31.01.2024, è stato pubblicato l’avviso di selezione 

pubblica per il reclutamento a tempo pieno e determinato per un anno con contratto di diritto privato 2° liv 

CCNL gas acqua presso l’azienda Amam SPA di n. 3 figure professionali di operaio addetto agli impianti di 

depurazione  

 

CHE i termini di scadenza del predetto avviso di selezione sono scaduti in data 22.03.2024 

 

TENUTO CONTO  

CHE le procedure concorsuali si sono concluse in data 11/06/2024; 

CHE il RUP ha trasmesso i risultati delle valutazioni della commissione esaminatrice al Direttore 

Generale per le opportune determinazioni, in data 11.06.2024; 

CHE in ordine agli esiti della procedura di selezione svolta, sono risultati vincitori numero tre candidati 

e otto idoeni. 

CHE  in data 01/07/2024 si è proceduto con l’assunzione dei candidati vincitori, giusta determina del 

Direttore Generale n. 157/22. 

VISTO il deliberato del Consiglio di Amministrazione di Amam S.p.A che nella seduta del 

12/08/2024 ha approvato la richiesta del Direttore Generale di procedere con lo scorrimento della 

graduatoria, così come previsto dal bando di selezione, all’art. 8, sino a completamento dei posti 

disponibili in pianta organica.  

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 

DETERMINA 

 



 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 2 di 2 

 

Di disporre, secondo la normativa vigente, l’assunzione dei sigg.: 

 

Culici Pietro nato a Messina  il  03/06/1974 cod fisc. CLCPTR74H03F158L 

Melita Sebastiano nato a Giarre il 03/03/1969  cod fisc. MLTSST69C03E017V 

Scigliano Robert nato a Messina il 15/10/1988 cod fisc. SCGRRT88R15F158V 

Mollica Filippo nato a Messina il  05/01/1979 cod fisc. MLLFPP79A05F158V 

Gringeri Santino nato a Messina il 11/09/1987cod fisc. GRNSTN87P11F158A 

con contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato per un anno al 2° liv. secondo quanto 

previsto dal CCNL  gas acqua; 

Di stipulare i relativi contratti di lavoro e trasmettere copia del presente atto all’Ufficio personale e 

Ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

  

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE 

Eliana Di Leo dott Pierfrancesco Donato dott. DONATO 

PIERFRANCESCO 
firmato digitalmente 

 


